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NOTAT 

Til Amager lokaludvalg 
 
 

 
Information om plejeboliger på Oliebladsgade til borgere med 
sindslidelse 
 
Socialforvaltningen har indgået aftale med boligselskabet Lejerbo om 
at etablere 45 plejeboliger på Oliebladsgade. Socialudvalget og 
Teknik- og Miljøudvalget forventes at behandle indstilling om skema 
A-ansøgning på deres møder hhv. 26. og 24. marts. 
 
Plejeboligerne etableres til borgere med sindslidelse med somatisk 
plejebehov. Nedenstående er beskrivelse af målgruppe for botilbuddet. 
De fleste af beboerne vil komme fra botilbuddet Ringbo i Bagsværd, 
som lukkes i 2016. Dog kan beboere også komme fra ventelisten eller 
andre botilbud i København. 
 
Vedhæftet er dispositionsforslag for projektet. Myndighedsprojekt er 
indsendt til Teknik- og Miljøforvaltningen til behandling.  
 

Målgruppe 
Målgruppen er borgere med sindslidelse, der også har et fysisk 
handicap og et dagligt plejebehov. Mange af beboerne har derfor brug 
for hjælpemidler i hverdagen så som rollator eller kørestol. Borgerne 
kan være selvhjulpne, men mange har behov for støtte til daglige 
gøremål, herunder støtte i forskelligt omfang til personlig hygiejne.  
 
Borgerne har en del ressourcer til at udføre aktiviteter selv, hvorfor 
byggeriet er designet til at de skal bevæge sig ned i stue- og 
kælderetage for at deltage i den daglige spisning og øvrige aktiviteter. 
Derudover vil en del af beboerne skulle lære at bruge lokalområdet til 
indkøb, cafébesøg mv.  
 
Borgerne modtager daglig støtte fra personale, der er uddannet i såvel 
socialpædagogisk støtte, som sundhedsfaglig støtte og omsorg, samt 
personlig hygiejne. Den primære støtte vil foregå i løbet af dag- og 
aftentimer, men der vil være fast tilstedeværelse af nattevagter.  
 
Medarbejdergruppen er på ca. 30 medarbejdere, som vil have lokaler i 
stueetagen.  
 
Tidsplan 
Byggeriet forventes at gå i gang i 3. kvartal 2014 og at stå færdigt i 1. 
kvartal 2016.   
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